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Remiss av Stockholms stads Program med mål och 
riktlinjer för utförare av kommunala angelägenheter 
 

Stockholms Hamnar, nedan kallat Bolaget, har getts möjligheten att yttra sig över 

”Stockholms stads Program med mål och riktlinjer för utförare av kommunala 

angelägenheter”. 

  

Om kommunala angelägenheter utförs av privata utförare ska kommunfullmäktige för 

varje mandatperiod anta ett program med mål och riktlinjer som gäller för samtliga 

utförare av sådana angelägenheter. I programmet ska också anges hur 

kommunfullmäktiges mål och riktlinjer ska följas upp och hur allmänhetens insyn i de 

privata utförarnas verksamhet ska tillgodoses.  

 

Kommunstyrelsen har fattat beslut om ett förslag till program för innevarande 

mandatperiod. Inom vissa verksamhetsområden ingår stadens nämnder och bolag avtal 

med privata utförare. En privat utförare definieras här som en juridisk person eller en 

enskild individ som har hand om skötseln av en kommunal angelägenhet.  

 

Kommunala angelägenheter är angelägenheter av allmänt intresse som har anknytning till 

kommunens område. Privata utförare kan vara exempelvis privata företag, idéburna 

organisationer, stiftelser eller föreningar. Kvalitetsmål, aktiv uppföljning och kontroll är 

viktiga områden för kommunen att hantera i egenskap av huvudman för verksamheten.  

 

Om kommunala angelägenheter utförs av privata utförare, ska kommunfullmäktige enligt 

5 kap 3 § kommunallagen (KL) för varje mandatperiod anta ett program med mål och 

riktlinjer som gäller för samtliga utförare av sådana angelägenheter. I programmet ska 

också anges hur kommunfullmäktiges mål och riktlinjer ska följas upp och hur 

allmänhetens insyn i de privata utförarnas verksamhet ska tillgodoses. Syftet med 

programmet är att förbättra kontroll och uppföljning av verksamheter där det 
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förekommer privata utförare samt att stärka allmänhetens insyn i offentligt finansierad 

verksamhet 

 

Stockholms Hamnars yttrande 
Stockholms hamnar bedriver kommunal hamnverksamhet inom bolaget. 

 

Bolagets kärnverksamhet, det vill säga den hamnoperativa verksamheten bedrivs till 

största delen i egen regi. Till denna verksamhet finns ett antal stödtjänster som utförs 

genom upphandlade tjänsteleverantörer, till exempel bogserbåt, isbrytning etcetera.  

 

Dessa upphandlade tjänsteleverantörer följs upp i enlighet med stadens och bolagets 

rutiner och träffas av samma mål och krav som den egna verksamheten genom krav som 

ställs i upphandlingar. Bolagets kunder kan därutöver för sin egen del anlita ytterligare 

tjänsteleverantörer, som till exempel stuveritjänster, bunkring eller förtöjningstjänster 

med mera. 

 

Utöver den hamnoperativa verksamheten bedriver bolaget även fastighetsrelaterad 

verksamhet genom ägande av fastigheter i anslutning till bolagets hamnanläggningar. 

Både fastighetsdrift och ombyggnationer utförs av upphandlade entreprenörer. Dessa 

entreprenörer träffas av samma mål och krav som den egna verksamheten genom krav 

som ställs i upphandlingar. 

 

Övriga stödfunktioner i bolagets verksamhet drivs i egen regi eller med stöd av 

upphandlade tjänsteleverantörer. Dessa träffas av stadens krav som föreskrivs i 

upphandlingar. 

 

Bolaget är generellt positivt till att staden tar ett samlat grepp och tydligt visar att 

kommunala angelägenheter som utförs av privata aktörer ska omfattas av samma krav 

som den verksamhet som drivs i egen regi. 

 

Bolaget anser dock att det går att ställa högre krav på risk- och sårbarhetsanalyser och 

kontinuitetsplanering, liksom bolagens kris- och krigsorganisationer för bolag som utför 

uppdrag åt staden. Det är dessutom nödvändigt att utvärdera hur olika typer av ”force 

majeure-klausuler” skulle påverka stadens verksamheter vid olika samhällsstörningar, höjd 

beredskap och krig. 

 

Detta svar har inte behandlats av Stockholms Hamn AB:s styrelse. 

 

Magdalena Bosson 

Vd 
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